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OD RED AKCJI

W ydaw nictwo niniejsze, k tó rym  rozpoczynamy cykl zeszytów po
święconych historii Polski Ludowej, jest pomyślane jako trzecia seria 
«Najnowszych Dziejów Polski». Podobnie jak w  dwóch poprzednich 
seriach, pragniemy publikować ar tyku ły  i rozprawy naukowe, poświęcone 
najważniejszym  problemom z dziejów Polski Ludowej, będącym dziś 
przedmiotem badań pracowników naukowych. Obok tego zamierzamy  
wprowadzić jak nawięcej materiałów źródłowych, archiwalnych. Chcie
libyśmy także, aby w  naszym wydawnictw ie znalazły się wszelkiego 
rodzaju referaty dotyczące stanu badań, wysuwające postulaty co do 
dalszego toku tych badań, ich rozwinięcia i udoskonalenia, lub przedsta
wiające pro jek ty  planu naukowo-badawczego na najbliższe lata, zarówno  
w  zakresie kwerend archiwalnych, jak i ujęć konstruktyw nych .

Te założenia niestety  nie mogły być w  pełni zrealizowane w  pierw
szym  zeszycie, k tóry  oddajemy w ręce czytelników. W brew  bowiem  
naszym zamiarom, obecny tom  nie zawiera tego wachlarza materiałów, 
o k tó rym  powyżej pisaliśmy. Wprawdzie drukowane tu ta j rozprawy
i  artykuły  zawierają szereg danych materiałowych, ale są to już pewne  
konstruktyw ne opracowania. Brak natomiast podstawowego działu, k tóry  
chcemy wprowadzić, a w  k tó rym  mieściłyby się zestawienia źródłowe, 
materiałowe, bądź informacje o takich czy innych zespołach źródeł. W yn i
kało to stąd, że p ierwszy nasz zeszyt był przygotowyw any w  trudnych  
warunkach. Prace naukowo-badawcze nad dziejami Polski Ludowej  są 
w stanie zalążkowym. W  tej sytuacji nie zdołaliśmy zebrać i przygotować  
takich źródeł, które można by już dzisiaj publikować. Podkreślamy te 
m om enty  dlatego, aby niniejszy tom nie był traktowany jak wzorcowy  
prototyp tego, co chcemy w  przyszłości publikować.

Informując o naszych zamierzeniach i o brakach, które cechują pierw
szy nasz zeszyt, przekazujem y go czytelnikowi jako zaczątek dalszych 
prac w  k ierunku  rozwinięcia publikacji, mających służyć pogłębieniu i roz
szerzeniu badań nad dziejami Polski Ludowej.
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